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تب‌وتاب قیمت‌ها در بازار ادامه دارد 
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 همه ساله از چند روز مانده به آغاز ماه محرم، 
قیمت اقلام اساسی به سبب ازدیاد تقاضا 
جهت نذورات، دستخوش تغییر و تحولاتی 
در بازار قرار می‌گرفت که امسال با شیوع 
ویروس کرونا، محرم رنگ و بویی دیگر به 
خود گرفته است. بررسی‌ها از بازار اقلام 
اساسی نشان می‌دهد که قیمت برخی 
محصولات همچون برنج، حبوبات، روغن، 
قند و شکر، گوشت و مرغ با نوساناتی در 
بازار روبه‌رو شده است که مسئولان اذعان 
می‌کنند این موضوع هیچ ارتباطی به ایام‌ 
محرم ندارد و تنها افزایش هزینه‌های 
تمام شده تولید منجر به بالا رفتن قیمت 
محصولات سبد خانوار شده است. رصد‌ها از 
سطح بازار نشان ‌می‌دهد که قیمت هر کیلو 
برنج ایرانی از ۲۲ هزار تا ۳۰ هزار تومان، 
برنج هندی ۱۷ هزار تا ۱۸ هزار تومان، برنج 
پاکستانی ۱۹ هزار تا ۲۰ هزار تومان، قند ۸ 
هزار و ۵۰۰ تا ۱۰ هزار تومان، شکر ۸ هزار 
تا ۹ هزار تومان، روغن ۵۸ هزار تا ۶۳ هزار 
تومان و چای ۱۰۰ هزار تا ۱۸۰ هزار تومان 
است. همچنین قیمت هر کیلو مرغ ۱۸ 

هزار تا ۲۲ هزار تومان، شقه گوسفندی ۱۱۵ 
هزار تومان، شقه گوساله ۱۰۳ هزار تا ۱۰۵ 
هزار تومان، سردست گوسفندی ۱۲۵ هزار 
تومان، راسته گوسفندی ۱۳۵ هزار تومان، 
سردست گوساله ۱۱۰ هزار تومان و راسته 
گوساله ۱۱۵ هزار تا ۱۲۰ هزار تومان است.

قیمت مرغ دچار نوسان 
می‌شود

حبیب اسداله‌نژاد نایب رئیس کانون 
انجمن صنفی مرغداران گوشتی، 
درباره آخرین ‌تحولات بازار مرغ در ماه 
محرم اظهار کرد: امروز قیمت هر کیلو 
مرغ زنده ۱۳ هزار تومان و مرغ آماده به 
طبخ در خرده‌فروشی‌ها ۱۸ هزار تومان 
است. وی عرضه مرغ بالای ۱۸هزار تومان 
را گران‌فروشی دانست و افزود: فروش با 
نرخ‌های بالاتر تخلف واحد‌های صنفی است 
که دستگاه‌های ذی‌ربط باید نظارت کنند.

‌احتمال افزایش ۱۰ تا ۱۵ 
درصدی قیمت میوه 

مصطفی دارایی‌نژاد رئیس اتحادیه 
بارفروشان میدان مرکزی میوه و تره بار 
درباره آخرین وضعیت بازار میوه در ایام 
محرم اظهار کرد: طبق روال هر سال در ایام 
محرم قیمت تمامی اقلام میوه و تره‌بار به جز 
سیب‌زمینی، پیاز و سبزی ۱۰ تا ۱۵ درصد 

کاهش می‌یابد. وی افزود: با توجه به شیوع 
ویروس کرونا، امسال مشخص نیست که چه 
اتفاقی در بازار میوه رخ بدهد. دارایی‌نژاد در 
پایان ‌تصریح کرد: با گسترش ویروس کرونا 
و محدودیت هیئت‌های مذهبی و نذورات به 
صورت خام پیش‌بینی می‌شود که قیمت 

محصولاتی نظیر سبزی، سیب‌زمینی، پیاز و 
لوبیا افزایش نداشته باشد و در صورت ازدیاد 
تقاضا در این ایام ‌احتمال افزایش ۱۰ تا ۱۵ 

درصدی قیمت میوه وجود دارد.
سوءاستفاده سودجویان و 

دلالان از شرایط بازار 
سعید سلطانی‌ مدیرعامل اتحادیه دامداران 
کشور است. وی با اشاره به اینکه افزایش 
قیمت دام ارتباطی به ایام ‌محرم ‌ندارد، بیان 
کرد: بار‌ها اعلام کرده‌ایم که در ایام عید 
قربان و محرم با افزایش نذورات، بسیاری 
از سودجویان و دلالان با سوءاستفاده از 
شرایط بازار اقدام به عرضه دام با نرخ‌های 
بالا می‌کنند، در حالی که هیچ ارتباطی بین 
محرم و گرانی وجود ندارد. سلطانی با بیان 
اینکه کمبودی در عرضه دام و گوشت وجود 
ندارد، اظهار کرد: باتوجه به انباشت دام در 
واحد‌های دامداری خواستار صادرات دام 

به بازار‌های هدف هستیم که مسئولان به 
منظور تنظیم بازار داخل نسبت به این 

موضوع مخالفت‌هایی دارند.
ناصر نبی‌پور رئیس هیئت مدیره اتحادیه 
مرغ تخم‌گذار نیز با اعلام اینکه تولید روزانه 
تخم‌مرغ دو هزار و ۱۰۰ تا دو هزار و ۲۰۰ 
تن است، اعلام کرد: با احتساب زیان پنج 
هزار تومانی مرغداران در فروش هر کیلو 
تخم‌مرغ، صنعت مرغداری دچار بحران 
جدی است. وی از کاهش قیمت تخم‌مرغ 
در بازار خبر داد و گفت: هم اکنون متوسط 
نرخ هر کیلو تخم‌مرغ درب مرغداری ۸ هزار 
تومان معادل شانه‌ای ۱۶ هزار تومان است. 
وی قیمت تمام شده هر کیلو تخم‌مرغ را ۱۳ 
هزار و ۴۰۰ تا ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام 
کرد و افزود: عرضه با نرخ‌های فعلی بیانگر 
زیان پنج هزار تومانی مرغداران در فروش 

هر کیلو تخم‌مرغ است.
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3 اقتصاد
Economy  چرا بازار ارز دچار التهاب

 شده است؟
شهر خبر: یک کارشناس بانکی با اشاره به 
عوامل موثر در بروز التهاب در بازار ارز، تاکید 
کرد: تنها راهکار موثر برای مقابله با تلاطم 
ارزی، هماهنگی بیش از پیش میان دستگاه‌ها، 
سازمان‌ها و نهادهای مسئول است. یوسف 
کاووسی مهم‌ترین دلایل نوسانات بازار ارز در 
هفته‌های اخیر را تحریم‌های یک‌سویه دولت 
آمریکا، قرار گرفتن در لیست سیاه FATF، عدم 
وجود یا پایبندی به اجرای برنامه‌ریزی‌های 
اقتصادی و در نهایت مشکلات ناشی از شیوع 
بحران کرونا دانست. مدیرکل اسبق بازرسی بانک 
مرکزی با اشاره به شاخص‌ها و عوامل تعیین نرخ 
ارز گفت: عمده‌ترین عامل تعیین کننده نرخ ارز، 
موضوع صادرات و واردات کالا اعم از کالاهای 
نفتی و غیرنفتی است. وی با اشاره به مشکلات 
ایجاد شده برای صادرات و واردات کشور پس از 
بروز تحریم‌ها، افزود: بعد از بروز پدیده تحریم 
مقرر شد تا بودجه کشور از نفت جدا شود. به 
همین دلیل در جریان تقدیم لایحه بودجه 
سال ۹۸ به مجلس و پس از رهنمودهای رهبر 
معظم انقلاب برای اصلاح بودجه، موضوع اصلاح 
ساختار بودجه‌ریزی کشور در دستور کار سازمان 
برنامه و بودجه قرار گرفت. مسئله‌ای که متاسفانه 
به دلایل متعدد،  مانند عدم همراهی مجلس با 
دولت، همچنان به طور کامل محقق نشده است. 
این کارشناس پولی و بانکی مهم‌ترین هدف از 
انجام این اصلاحات را شفاف‌سازی نرخ دقیق 
میزان درآمدها و هزینه‌های کشور در شرایط 
اقتصاد بدون نفت دانست و ادامه داد: در این 
میان علاوه بر تحریم و خروج آمریکا از برجام، 
عدم تحقق وعده‌های دولت‌های اروپایی در 
عمل به تعهدات خود،  مسئله تامین ارز مورد 
نیاز در کشور را با مشکلات بیشتری همراه کرد.

 ارز

رنا
: ای

س 
عک

شنبه 1 شهریور 1399  
سال بیست و نهم | شماره 6315
22 آگوست 2020 | 2 محرم 1442

بازار بی در و پیکر  

 پرونده دستمزد ۹۹ کارگران
 بسته شد

ایرنا: پرونده دستمزد ۹۹ کارگران که از اسفند 
سال گذشته باز بود، سرانجام پس از افزایش ۲۰۰ 
هزار تومانی حق مسکن کارگران با ۴۶.۵ درصد 
افزایش نسبت به سال ۹۸ بسته شد. چانه‌زنی‌ها 
برای تعیین دستمزد سال ۹۹ از اوایل اسفندماه 
سال گذشته شروع و در گام نخست، در اواخر 
فروردین‌ماه به ۲۱ درصد افزایش منجر شد. این 
افزایش همواره مورد اعتراض نمایندگان جامعه 
کارگری بود، بر این اساس وزیر تعاون اعلام کرد 
که حق مسکن به عنوان یکی از ردیف‌های حقوقی 
کارگران بازنگری می‌شود. افزایش حق مسکن 
کارگری از این جهت مهم است که این افزایش 
موضوعی نیست که باید هر سال تصویب شود و از 
ابتدای انقلاب تا کنون تنها شش بار شاهد افزایش 
حق مسکن کارگران بودیم و بیشترین افزایش 
در دولت تدبیر و امید بوده است. حق مسکن در 
سال ۹۴ برابر ۲۰ هزار تومان بود که سال بعد آن 
۴۰ هزار تومان تصویب شد و در سال ۹۸ از ۴۰ 
هزار تومان به یکصد هزار تومان افزایش یافت و 
در دستمزد ۹۹ نیز به ۳۰۰ هزار تومان رسید. با 
این افزایش۲۰۰ هزار تومانی، مجموع دریافتی 
کارگران حداقل‌بگیر در سال‌جاری نسبت به سال 

گذشته ۴۳.۵ درصد افزایش یافته است.

طرح معروف به گشایش اقتصادی 
دولت مبهم است

پارسیک: سید غنی نظری خانقاه عضو هیئت 
رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسامی، در خصوص طرح گشایش اقتصادی 
دولت، گفت: طرح گشایش اقتصادی دولت مبهم 
بوده و هیچ‌گونه لایحه‌ای از سوی دولت در خصوص 
گشایش اقتصادی به مجلس ارائه نشده است. 
نماینده مردم خلخال و کوثر در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به اینکه بر اساس ماده52 و 53 
قانون اساسی هرگونه مباحث مالی دولت باید 
توسط مجلس شورای اسلامی به تصویب برسد، 
ادامه داد: هرگونه کسب درآمد و ایجاد بدهی باید 
در قالب لایحه از سوی دولت به مجلس شورای 
اسلامی ارائه و به تصویب برسد. وی با تاکید بر 
اینکه این موضوع که در رسانه‌ها اعلام که گشایش 
اقتصادی برای مردم حاصل می‌شود برای مردم 
ایجاد انتظار می‌کند، عنوان کرد: دولت مشورتی 
با کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی به 
عنوان کمیسیون تخصصی در زمینه طرح گشایش 

اقتصادی نداشته است.

 پای شرکت‌های دولتی
 در کفش بخش خصوصی

 ایسنا: دبیر سندیکای تولیدکنندگان سرنگ و 
سرسوزن ایران با بیان اینکه مهم‌ترین درخواست 
ما خروج شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی 
از حوزه‌های تولیدی اشباع شده است، گفت: 
شیوه‌های ناسالم رقابت در کسب مشتری 
شرکت‌های دولتی در سال‌های اخیر پنج کارخانه 
را به تعطیلی کشانده است. خدایار عینی‌فرح اظهار 
کرد: دو شرکت دولتی در زمینه تولید سرنگ در 
ایران فعال هستند که یکی از آن‌ها زیرمجموعه 
سازمان هلال‌احمر و دیگری زیرمجموعه وزارت 
بهداشت است. این دو بخش از نهادهای عمومی در 
زمینه سلامت و امدادرسانی هستند و هیچ ارتباطی 
با تولید و اقتصاد ندارد و به طور کلی فعالیت آن‌ها 

در زمینه تولید تجهیزات پزشکی عجیب است.

 دولت بر فروش آنی نفت 
متمرکز است

وزیر نفت در پاسخ به این پرسش مبنی بر اینکه 
بهتر نیست دولت به جای تکیه بر پیش‌فروش 
بلندمدت نفت بر فروش آنی تمرکز کند، توضیح 
داد: در دولت بر فروش آنی نفت متمرکز شده 
است، در واقع فروش آنی نفت یعنی آنکه بتوانیم 
هر چقدر می‌خواهیم نفت اضافه بفروشیم و کسی 
هم جلوی ما را از نظر داخلی و قانونی نگرفته است و 
درآمد حاصل از نفت فروخته شده را به خزانه واریز 
می‌کنیم. بیژن نامدار زنگنه درباره اینکه در بررسی 
ابهامات طرح عرضه نفت در بورس چه مسائلی 
باید مدنظر قرار گیرد، افزود: این موضوع در جلسه 
روز گذشته کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
مورد بحث و بررسی‌هایی قرار گرفت و در پی ارائه 
توضیحات کارشناسی، بسیاری از نگرانی‌های 

نمایندگان رفع شد.

 آغاز فرایند خوداظهاری
 ماینرهای وارداتی 

ایرنا: مدیرکل دفتر امور طرح‌های وزارت 
صنعت، معدن و تجارت گفت: در راستای اجرای 
تصویب‌نامه هیئت وزیران به ‌منظور تعیین تکلیف 
وضعیت دستگاه‌های استخراج رمزارز موجود در 
کشور، امکان ثبت مشخصات هویتی و نیز تعداد، 
نوع و مدل دستگاه‌های ماینر از تاریخ ۲۷ مردادماه 
در سامانه بهین‌یاب فراهم شده است. علیرضا هادی 
افزود: همه دارندگان دستگاه‌های مذکور، یک ماه 
فرصت دارند از طریق لینک خوداظهاری ایجادشده 
در صفحه اصلی سامانه بهین‌یاب، نسبت به ثبت 
این مشخصات اقدام کرده و حقوق و عوارض 
دولتی که با هماهنگی گمرک ج. ا. ا. در حال تعیین 

و پیش‌بینی در سامانه است را پرداخت کنند. 

 کوتاه از اقتصاد 
تخصیص اینترنت رایگان به هیئت‌های عزاداریارائه کارت ملی برای خرید طلا و سکه اجباری شد

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر تهران در خصوص ارائه کارت ملی برای خرید سکه و طلا اظهار 
کرد: واحد‌های صنفی موظف شده‌اند از مشتریانی که مبلغ فاکتور آن‌ها بیش از ۱۵ میلیون ریال است کارت ملی اخذ کنند و شماره 

ملی آن‌ها در فاکتور درج شود.
 ابراهیم محمدولی افزود: دولت به تازگی تصمیم دارد تا از دارندگان بیش از یک سکه طلا مالیات اخذ کند که این اقدام می‌تواند یک روش 
موثر برای جلوگیری از فعالیت دلالان باشد. رئیس اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر تهران بیان کرد: در حال حاضر زیرساخت‌های مورد 
نظر جهت دریافت مالیات از این افراد کامل نیست، اما در تلاش هستیم تا سامانه‌ای در این خصوص راه‌اندازی کنیم. محمدولی تصریح 

کرد: ارائه کارت ملی در خرید‌های بیش از ۱۵ میلیون ریال اجباری است.

ایسنا: با توجه به شیوع بیماری کرونا و جلوگیری از ایجاد تجمع‌ هیئت‌های مذهبی امسال عزاداری امام حسین)ع( به شیوه جدیدی 
برگزار می‌شود. در همین رابطه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با همکاری سازمان تبلیغات اسلامی به منظور برگزاری باشکوه مراسم 
عزاداری محرم در دوران شیوع ویروس کرونا، به هیئت‌های عزاداری اینترنت رایگان اعطا می‌کند. بر اساس گزارش هیئت‌های عزاداری 
سراسر کشور که در سایت سازمان تبلیغات اسلامی ثبت شده‌اند می‌توانند به مدت یک ماه از اینترنت رایگان بهره‌مند شوند. تاکنون 
اطلاعات مربوط به ۱۸۹۲ هیئت بررسی شده و تا پایان ۳۰ مردادماه به ۷۰۸ هیئت عزاداری مودم ارائه می‌شود و ۱۱۸۴ هیئت عزاداری 
نیز تا ۳۱ مردادماه از مزایای این طرح بهره‌مند می‌شوند. همچنین با حضور محمد آذری وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از پلت فرم 

موبایلی »هیئت‌آنلاین« رونمایی شد. این نرم‌افزار بستر پخش زنده برنامه‌های مذهبی را فراهم می‌کند.

اینفوگرافی

یم
سن

ع : ت
منب

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خبر داد:

تعیین تکلیف فعالان اقتصادی دریافت کننده ارز
خانه‌ملت: رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس به سوالات متعدد نمایندگان عضو این کمیسیون از 
مسئولان گمرک و سوال از وزیر اقتصاد اشاره کرد و گفت: کارگروهی از کمیسیون اقتصادی ظرف ۱۰ روز 
آینده از گمرکات کشور بازدید میدانی خواهند داشت. وی افزود: جمع‌بندی این بازدید به کمیسیون ارائه 
تا موضوع سوال از وزیر اقتصاد به صحن علنی ارجاع یا در کمیسیون خاتمه یابد. محمدرضا پورابراهیمی 
در پاسخ به سوالی درباره تعیین تکلیف فعالان اقتصادی که در سال‌های اخیر ارز دریافت کرده و به دلیل 
نوسانات اخیر امکان تسویه را نداشته‌اند، گفت: بخشی از این ارز در سال‌های قبل در قالب منابع دولت 
پرداخت شده است، اما در رابطه با ارز اختصاص یافته از محل منابع بانک مرکزی به فعالان اقتصادی که به 
هر دلیل و به واسطه تغییر ارزش پول ملی، امکان بازپرداخت فراهم نشده، در حضور وزیر اقتصاد تصمیم 
گرفته شد، دولت هر چه سریع‌تر براساس گزارش وزارت اقتصاد، پیش‌نویس اصلاحی را برای هیئت 

وزیران ارسال کند. 

خبر روز

شهر خبر: به گفته دبیر انجمن واردکنندگان خودرو، علی‌رغم اینکه با ورود معاون امور فنی و گمرکی 
گمرک ایران به موضوع خودروهای دپو شده در گمرکات، موانع ترخیص این خودروها حل و کار ترخیص 
آن‌ها آغاز شده است، اما به دلیل پاره‌ای از مشکلات دیگر از سوی برخی سازمان‌ها، ممکن است که عرضه 
و دسترسی خریداران به خودروها وجود نداشته باشد. مهدی دادفر در رابطه با آخرین وضعیت ترخیص 
خودروهای دپویی در گمرکات کشور، اظهار کرد: تقریبا بخشی از خودروها که دارای مشکلات گمرکی 
بوده و معضلات به طرز ناصحیحی ایجاد شده بود، با کمک معاون فنی و امور گمرکی گمرک کشور حل شده 
است. در حقیقت بالغ بر ۱۲۰۰ دستگاه خودرو معطل اقدامات گمرکی بود که با ورود معاون فنی گمرک به 
این موضوع، ترخیص این خودروها حل شده و کار ترخیص آغاز شده است. دبیر انجمن واردکنندگان خودرو 

تصریح کرد: از سوی دیگر اما در حال حاضر همکاران 
ما )شرکت‌های واردکننده خودرو( در سازمان 
حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در 
بخش گارانتی و بارگذاری گارانتی دچار 
مشکل شده‌ و در تنگنا قرار گرفته‌اند. این 
در حالی است که متصدی مربوطه نیز به 
درستی پاسخگو نبوده، حضور ندارد و 

پیگیر موضوع نیست.

فارس: مدیرعامل شرکت مناطق نفت‌خیز جنوب، از ادامه استخراج نفت با وجود تحریم و کرونا خبر 
داد. احمد محمدی گفت: ظرفیت تولید در میدان‌های شرکت مناطق نفت‌خیز جنوب، حدود سه و 
نیم میلیون بشکه در روز است که با توجه به سیاست‌های اعلامی، به طور میانگین ۸۰ درصد از این 
ظرفیت تولید می‌شود. وی افزود: تولید نفت در مناطق نفت‌خیز جنوب عملیاتی است و با وجود اعمال 
تحریم‌ها و شیوع کرونا و ایجاد مشکل برای برخی از کارکنان، اما کار متوقف نشده است و تولید نفت 
پیوسته ادامه داد. مدیرعامل بزرگ‌ترین شرکت تولید کننده نفت کشور افزود: هم اکنون تمام نفت 
مورد نیاز پالایشگاه‌های کشور و مبادی صادراتی در مناطق نفت‌خیز جنوب تولید می‌شود و با وجود 
تمام مشکلات ناشی از تحریم و کرونا، این روند حتی برای لحظه‌ای متوقف نشده است. محمدی با 
اشاره به امضای شش قرارداد طرح افزایش نگهداشت تولید در میدان‌های شرکت نفت‌خیز جنوب در 

اوایل سال گذشته گفت: پیشرفت فیزیکی این قراردادها بین ۲۴ تا ۵۰ درصد است.

خودرو

  خبر نفت

با گسترش ویروس کرونا و 
محدودیت هیئت‌های مذهبی و 

نذورات به صورت خام پیش‌بینی 
می‌شود که قیمت محصولاتی 
نظیر سبزی، سیب‌زمینی، پیاز و 

لوبیا افزایش نداشته باشد 

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو:

خودروهای گمرک ترخیص می‌شوند اگر بگذارند

یک مقام مسئول اعلام کرد:

ادامه تولید نفت ایران در شرایط تحریم و کرونا


